
 
 
 

Calendario de exámenes de regularización 

Periodo mayo 2024  

Turno matutino 

 
 
 

 Lunes 27 de mayo  

Plan 2020 

Materia 

Química I 
Química II 

Educación ambiental y sustentabilidad 

Cálculo diferencial 

Cálculo integral 

Introducción a la microbiología 
Interculturalidad y cultura de la paz 

Horario 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

11:00 hrs. 
11:00 hrs. 
11:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

Materia 

Biología I 
Biología II 

Matemáticas financieras 
Introducción a la psicología 
Desarrollo y psicología social 

Anatomía y fisiología 

Desarrollo de proyectos 

Horario 

11:00 hrs 

11:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
 
 

Planes 2017  
 

Materia 

Educación ambiental 

Química I 

Química II 
Artes plásticas 

Horario 
11:00 hrs. 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

Materia 
Biología I 

Biología II 

Cálculo diferencial 
Cálculo integral 

Horario 
11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

13:00 hrs. 
13:00 hrs.



 

Artes escénicas 

Temas selectos de química 
Experimentación química 

11:00 hrs. 
9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

Mercadotecnia 
Matemáticas financieras 

Temas selectos de biología 

9:00 hrs. 
13:00 hrs. 

11:00 hrs. 
 
 

Bachillerato Bivalente 
 

Materia 

Química I 

Química II 

Química III 

Química IV 

Horario 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

Materia 

Los organismos y el ambiente 

Biología humana 

Cálculo diferencial 

Anatomía y fisiología 

Cálculo integral 

Horario 

11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

13:00 hrs. 

11:00 hrs. 
13:00 hrs. 

 
 
 
 
 
 

Martes 28 de mayo 

Plan 2020 

Materia 

Operaciones con software de aplicación 
Álgebra I 

Álgebra II 

Química orgánica 

Estequiometria 

Experimentación química 
Lenguajes de programación 

Horario 
9:00 hrs. 

11:00 hrs. 

11:00 hrs. 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

13:00 hrs 

13:00 hrs 

Materia 
Probabilidad y estadística 
Geometría y trigonometría 

Geometría analítica 
Experimentación en ingenierías 

Ondas y óptica 

Electromagnetismo 

Programación 

Horario 
11:00 hrs 
13:00 hrs. 

13:00 hrs 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

11:00 hrs. 

11:00 hrs.



 

Plan 2017 
 

Materia 

Operaciones con software de aplicación I 

Operaciones con software de aplicación II 
Álgebra I 

Álgebra II 

Estética 

Mecánica 

Seminario de contabilidad 

Horario 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

9:00 hrs. 

11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

Materia 
Geometría y trigonometría 

Geometría analítica 

Probabilidad y estadística 

Historia del arte I 

Historia del arte II 

Electromagnetismo 

Temas selectos de desarrollo humano 

Horario 
13: 00 hrs. 

13:00 hrs. 

11:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
 
 
 
 

Bachillerato Bivalente 
 

Materia 

Álgebra I 

Álgebra II 
Manejo de sistemas operativos y de 
documentos electrónicos y digitales 
Simulación y modelación por computadora 

Horario 

11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

9:00 hrs. 
 
9:00 hrs. 

Materia 

Análisis y procesamiento de datos 

Principios básicos de sistemas de información 
Geometría y trigonometría 
 
Geometría analítica 

Horario 

9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13: 00 hrs. 
 
13:00 hrs. 

 
 
 
 

Miércoles 29 de mayo 

Plan 2020 

Materia 

Lengua y comunicación 
Física I 

Física II 

Horario 

9:00 hrs. 
11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

Materia 

Taller de lectura y redacción I 
Taller de lectura y redacción II 

Ética 

Horario 

13:00 hrs 
13:00 hrs. 

11:00 hrs



 

Seminario de literatura y filosofía 
 

Síntesis del pensamiento filosófico 

Arte y sociedad 

Fundamentos de las ciencias sociales 

9:00 hrs. 
 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
11:00 hrs. 

Ciencias sociales como campo de construcción de 
conocimiento 

Economía 

Geografía social 
Gestión y desarrollo de proyectos empresariales 

11:00 hrs. 
 
13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

 
 
 
 

Plan 2017 
 

Materia 

Español I 

Español II 

Física I 
Física II 

Teoría química 

Seminario de contabilidad 

Temas selectos de contabilidad 

Horario 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

11:00 hrs. 
11:00 hrs. 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

Materia 

Taller de lectura y redacción I 

Taller de lectura y redacción II 

Ética 
Temas selectos de dibujo I 

Temas selectos de dibujo II 

Seminario de derecho 

Horario 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

11:00 hrs. 
13:00 hrs. 

1300: hrs. 

9:00 hrs. 

 
 

Bachillerato Bivalente 
 

Materia 

Cinemática, dinámica y trabajo-energía 

Fluidos y termodinámica 

Estática, elasticidad y electricidad 
Magnetismo, ondas y óptica 

Horario 
9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

Materia 

Taller de lectura y redacción 

Filosofía y ética 

Biomecánica 
Biología celular en introducción a la bioquímica 

Horario 
13:00 hrs 
11:00 hrs. 

13:00 hrs. 

11:00 hrs.



 

Jueves 30 de mayo 

Plan 2020 

Materia 

Historia del mundo contemporáneo 
Lógica y argumentación 

Estética y apreciación del arte 
Introducción a la filosofía 

Introducción al derecho 

Seminario de derecho 

Administración 
Mercadotecnia 

Horario 
9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

11:00 hrs. 
11:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

11:00 hrs. 
11:00 hrs. 

Materia 

Análisis de la sociedad contemporánea 
Orígenes de México 

México contemporáneo 

Principios de investigación 
Contabilidad 

Historia del arte y el diseño I 
Historia del arte y el diseño II 
Artes escénicas 

Horario 
11:00 hrs. 
13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
11:00 hrs. 

 
 

Plan 2017 
 

Materia 
Historia del mundo contemporáneo 

Lógica 

Introducción a la filosofía 

México contemporáneo 

Estequiometría 
Geografía humana 

Seminario de análisis de la sociedad 
contemporánea 

Temas selectos de economía 

Seminario de filosofía 

Horario 
9:00 hrs 

9:00 hrs. 

11:00 hrs. 
13:00 hrs. 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

 
11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

Materia 
Ciencias sociales 

Orígenes de México 

Introducción a la piscología 

Literatura 

Temas selectos de diseño I 

Temas selectos de diseño II 

Temas selectos de ciencias sociales 
 
Temas selectos de derecho administrativo 

Horario 
11:00 hrs. 

13:00 hrs. 

11:00 hrs. 
9:00 hrs. 

13:00 hrs. 
 
11:00 hrs. 
 
13:00 hrs. 

 
 

Bachillerato Bivalente 
 

Materia Horario Materia Horario



 

Temas mundiales actuales 
Electrónica y analógica digital 

Bioinstrumentación 

11:00 hrs. 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

Técnico en equipo I 
Técnico en equipo II 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

 
 
 
 
 
 

Jueves 30 de mayo 

Plan 2020 

Materia 

Inglés I 

Inglés II 

Inglés III 

Inglés IV 

Inglés V 

Inglés VI 

Artes escénicas 
Elementos del diseño 

Bocetos 

Dibujo digital 

Horario 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

Materia 

Desarrollo personal I 
Desarrollo personal II 

Orientación vocacional 
Historia del arte y el diseño I 

Historia del arte y el diseño II 

Artes plásticas I 

Artes plásticas II 
Dibujo al natural 

Dibujo técnico 
Dibujo técnico digital 

Horario 

11:00 hrs 
11:00 hrs. 

11:00 hrs 
11:00 hrs 

11:00 hrs. 

11:00 hrs 

11:00 hrs 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 

13:00 hrs. 
 
 
 
 

Materia 
Inglés I 

Inglés II 
Inglés III 
Inglés IV 

 
 
Horario 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

Plan 2017 
 

Materia 
Formación universitaria 

Formación personal 
Formación educativa 
Formación cultural 

 
 

Horario 
11:00 hrs. 

13:00 hrs. 
11:00 hrs. 
11:00 hrs.



 

Inglés V 

Inglés VI 
Temas selectos de geografía 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

13:00 hrs. 

Panorama del arte moderno y contemporáneo I 

Panorama del arte moderno y contemporáneo II 

Seminario de administración 
Temas selectos de administración 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

11:00 hrs. 
13:00 hrs. 

 
 

Bachillerato Bivalente 
 

Materia 
Lengua extranjera I 

Lengua extranjera II 

Lengua extranjera III 
Lengua extranjera IV 

Lengua extranjera V 
Lengua extranjera VI 

Horario 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

9:00 hrs. 
9:00 hrs. 

Materia 
Taller de aprendizaje y administración del tiempo 

Orientación educativa 

Formación ciudadana 

Biomecánica 

Literatura 

Horario 
11:00 hrs. 

11:00 hrs. 

13:00 hrs. 
13:00 hrs. 

11:00 hrs. 

 
 
 
 

Nota: cualquier examen del Plan de Estudios 2010, será calendarizado el 30 de mayo a las 12:00 hrs. 


